
Gemeinde Burladingen 
Zollernalbkreis 

 
Satzung 

über die Form der öffentlichen Bekanntmachungen 
vom 8. März 1973 

 
Aufgrund des § 4 der GemO von Baden-Württemberg vom 25. Juli 1955 (Ges.Bl. S. 129) in 
Verbindung mit § 1 der ersten Verordnung zur Durchführung der Gemeindeordnung vom 31. 
Oktober 1955 (Ges.Bl. S. 235) in der Fassung vom 25.8.1969 (Ges.Bl. S. 208) hat der 
Gemeinderat am 8. März 1973 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

Öffentliche Bekanntmachungen erfolgen, soweit keine sondergesetzlichen Bestimmungen 
bestehen, durch Einrücken in das Amtsblatt der Gemeinde Burladingen 
 
 

§ 2 
 

Als Tag der öffentlichen Bekanntmachung gilt der Tag der Ausgabe des Amtsblattes. 
 
 

§ 3 
 

Diese Satzung tritt am 1.1.1973 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung der Gemeinde 
Burladingen vom 31. März 1971 außer Kraft. Ebenso treten zu diesem Zeitpunkt die 
Satzungen der bisherigen Gemeinden Hausen i.K., Killer, Melchingen, Salmendingen, 
Starzeln und Stetten u. Holstein über die Form der öffentlichen Bekanntmachungen außer 
Kraft. 
 
 
Burladingen, den 8. März 1973 
 
gez. Höhnle, 
Bürgermeister 
 


